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Placówka SG w Augustowie otrzymała imię rtm. Apoloniusza
Ścisłowskiego

Katarzyna Zdanowicz
22.11.2024

Placówka Straży Granicznej w Augustowie otrzymała imię rtm.
Apoloniusza Ścisłowskiego. Uroczystości z tej okazji odbyły się w 15
rocznicę jej utworzenia.

W uroczystości udział wzięli Komendant Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej gen.
bryg. SG Sławomir Klekotka, Dyrektor Oddziału IPN w Białymstoku dr Marek Jedynak,
przedstawiciele służb mundurowych, samorządowcy, duchowieństwo oraz licznie
zgromadzeni goście, a także rodzina patrona placówki. Obecny był poczet sztandarowy
Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej wraz z kompanią honorową. O oprawę muzyczną
wydarzenia zadbała Orkiestra Morskiego Oddziału Straży Granicznej.

Piątkowa uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w Kościele pw. Matki Boskiej
Częstochowskiej w Augustowie. Wszystkich zgromadzonych gości, podczas głównych
uroczystości na placu przed budynkiem Placówki SG w Augustowie, powitał Komendant
Placówki SG w Augustowie ppłk SG Jarosław Oborski.

Na pamiątkę tego wydarzenia dokonano odsłonięcia tablicy na cześć rtm. Apoloniusza
Ścisłowskiego, której poświęcenia dokonali kapelani Podlaskiego Oddziału Straży
Granicznej.

Rotmistrz Apoloniusz Ścisłowski był żołnierzem 1 Pułku Ułanów Krechowieckich
stacjonującego w okresie międzywojennym w Augustowie i jednocześnie żołnierzem
Korpusu Ochrony Pogranicza w latach 1927 - 1932.  Zginął 22 września 1939 roku w
Bitwie pod Kodziowcami. Nadanie imienia rtm. Apoloniusza Ścisłowskiego Placówce
Straży Granicznej w Augustowie jest hołdem oddanym również żołnierzom KOP.
Przywołaniem ich męstwa, poświęcenia życia Ojczyźnie oraz godnym uczczeniem
obchodzonej w tym roku 100. rocznicy powołania KOP.

Na zakończenie uroczystości z okazji 106. rocznicy odzyskania niepodległości przez
Polskę awanse, odznaczenia i medale odebrali funkcjonariusze i pracownicy z Placówki
SG w Augustowie.

W przeddzień głównych uroczystości (21.11.2024 r.) z okazji nadania imienia placówce w
Auli Augustowskiego Centrum Edukacyjnego odbył się koncert pieśni patriotycznych w



wykonaniu Orkiestry Morskiego Oddziału Straży Granicznej pod batutą chor. SG Jakuba
Kubickiego. W koncercie udzial wzięli również soliści mat. SG Justyna Czarnota i chor. SG
Grzegorza Kamiński.
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